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Schaffhausen, janar 2024 
 
Sondazh për vlerësimin e gjuhës (Sprachstanderhebung) 2024 
 
Të nderuar prindër dhe kujdestarë, 
 
Fëmija juaj do të fillojë kopshtin e fëmijëve (Kindergarten) në gusht 2025. Për një fillim të mbarë, është 
e rëndësishme që fëmija juaj ta kuptojë edukatoren dhe të mund të komunikojë. Kjo arrihet lehtësish 
nëse fëmija juaj bie në kontakt me gjermanishten zvicerane ose gjermanishten standarde në moshë të 
vogël dhe i lejohet të luajë me fëmijë të tjerë, për shembull  kur shkon në një grup të lojërave 
(Spielgruppe) ose në një qendër të kujdesit ditor (Kindertagesstätte). 
 
Fëmija juaj duhet të ketë mundësitë më të mira. Çdo vit, qyteti i Schaffhausen 
merr në pyetje të gjitha familjet me fëmijë të vegjël në lidhje me aftësitë aktuale 
të gjuhës gjermane të fëmijës së tyre. Prandaj ju kërkojmë të plotësoni 
pyetësorin online deri më 31 janar 2024. Ofrohet në 14 gjuhë. 
 
 
Në prill 2024 do t'ju informojmë se sa ka përparuar mësimi i gjuhës gjermane te fëmija juaj dhe se si 
mund të zhvilloni aftësitë gjuhësore të fëmijës suaj. Sa më shumë të mbështesni fëmijën tuaj, aq më 
mirë! 
 
Gjuha e familjes suaj është gjermanishtja zvicerane apo gjermanishtja standarde? Lutemi 
plotësoni pyetësorin. Fëmijët zhvillohen shumë individualisht në aspektin gjuhësor. Mund të përfitojë 
edhe fëmija juaj. 
 
A do të preferonit ta merrnit pyetësorin në letër? Mund ta plotësoni pyetësorin në faqen e internetit 
Shkarkoni www.fk-stsh.ch.  
 
E rëndësishme: Rezultatet nuk kanë ndikim në caktimin e kopshtit të fëmijëve (Kindergarten). Asnjë 
informacion personal nuk do të publikohet apo shpërndahet. Pyetje dhe përgjigje të mëtejshme mund 
të gjenden në pjesën e pasme. 
 
Nëse është e nevojshme, kemi kënaqësinë t'ju ndihmojmë të plotësoni pyetësorin. 
Faleminderit për bashkëpunimin tuaj të vyer! 
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